信息披露文件

- 1 -

证券代码：600693      证券简称：东百集团      公告编号：临 2020—047

福建东百集团股份有限公司

关于收购常熟星宇新兴建材有限公司 100%股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司全资子西藏信志企业管理咨询有限公司拟以现金方式收购常熟星宇新兴建材

有限公司100%的股权，本次交易总价约为人民币10,100万元。

 本次交易不构成关联交易及重大资产重组。

一、交易概述

根据仓储物流业务发展需要，福建东百集团股份有限公司（以下简称“公司”）间接

控制的全资子公司西藏信志企业管理咨询有限公司（以下简称“西藏信志”）拟以现金方

式收购共青城华盛投资管理合伙企业（有限合伙）（卖方 1）、共青城德昱投资管理合伙企

业（有限合伙）（卖方 2）、陈克俊（卖方 3）合计持有的常熟星宇新兴建材有限公司（以

下简称“目标公司”）100%的股权，目标公司通过政府协议出让方式获得位于江苏省常熟

市经济技术开发区约 6.90 万平方米的国有建设用地使用权（以下简称“目标地块”）。本

次交易完成后，公司将间接持有目标公司 100%股权，目标地块将作为公司仓储物流项目

进行高标仓的开发建设及运营管理。

上述交易总价约为人民币 10,100万元，其中股权转让价格暂定为人民币 9,660万元，

最终价格将根据目标公司交割审计的净资产价值变化进行调整；同时，西藏信志承担目标

公司债务人民币 440万元。卖方关联公司昆山创合置业有限公司为本次交易提供不可撤销

的连带保证责任担保。

本次交易事项已经公司第十届董事会第三次会议审议通过，并同意授权管理层全权办

理与本次股权转让事项相关的具体事宜。公司独立董事亦对本事项发表了同意的独立意见，

                                                                信息披露文件

- 2 -

本次交易无需提交公司股东大会审议。

本次股权转让事项不构成关联交易及重大资产重组。

二、交易双方情况介绍

（一）卖方

卖方 1：共青城华盛投资管理合伙企业（有限合伙）

类    型：有限合伙企业

注册资本：1,000万元人民币

住    所：江西省九江市共青城市共青大道 90 号私募基金创新园内

执行事务合伙人：昆山汇智宏企业管理有限公司

经营范围：项目投资，投资管理，实业投资。

成立日期：2017年 3 月 2日

主要财务数据：截止 2019年 12月 31日，总资产为 11,774.31万元、净资产为-7.69

万元，2019年 1-12月营业收入为 0元、净利润为-0.89万元（相关数据未经审计）。

主要股东：陈华、黄绍武、黄群、昆山汇智宏企业管理有限公司分别持有卖方 1 的

40%、39.5%、19.5%、1%股权。

管理模式及投资领域：有限合伙管理模式，昆山汇智宏企业管理有限公司为执行事务

合伙人，主要从事项目投资，投资管理，实业投资等领域。

主要管理人员：黄群、周宏翔

与上市公司关联关系或利益关系说明：其与公司不存在关联关系及一致行动关系，未

直接或间接持有公司股份且无增持公司股份的计划或意向。公司董事、监事及高级管理人

员、持股 5%以上的股东、公司控股股东及实际控制人未在该单位任职。除已签署的相关

交易文件外（具体详见公司于 2019年 6月 12日在上海证券交易所网站及公司其他指定信

                                                                信息披露文件

- 3 -

息披露媒体刊登的相关公告），其与公司不存在任何利益安排。

卖方 2：共青城德昱投资管理合伙企业（有限合伙）

类    型：有限合伙企业

注册资本：1,000万元人民币

住    所：江西省九江市共青城市私募基金园区 405-431

执行事务合伙人：熊涛

经营范围：投资管理，资产管理，项目投资。

成立日期：2016年 4 月 26日

主要财务数据：截止 2019年 12月 31日，总资产为 488.89万元、净资产为-0.86万

元，2019年 1-12月营业收入为 0元、净利润为-0.26 万元（相关数据未经审计）。

主要股东：熊涛、郭雪梅各持有其 50%股权

管理模式及投资领域：有限合伙管理模式，熊涛为执行事务合伙人，主要从事投资管

理，资产管理，项目投资等领域。

主要管理人员：熊涛、郭雪梅

与上市公司关联关系或利益关系说明：其与公司不存在关联关系及一致行动关系，未

直接或间接持有公司股份且无增持公司股份的计划或意向。公司董事、监事及高级管理人

员、持股 5%以上的股东、公司控股股东及实际控制人未在该单位任职。卖方 2 与公司不

存在任何利益安排。

卖方 3：陈克俊

男，中国国籍，住所为江苏省海安县，最近三年其控制的主要企业为沃义欣瑞工业智

能科技（昆山）有限公司，从事智能科技领域的技术开发等，并担任该公司监事；同时担

任深圳市神州通产业投资发展有限公司董事。除已签署的相关交易文件外（具体详见公司

                                                                信息披露文件

- 4 -

于 2019 年 6 月 12 日在上海证券交易所网站及公司其他指定信息披露媒体刊登的相关公

告），其与公司不存在任何利益安排。

（二）买方：西藏信志企业管理咨询有限公司

类    型：有限责任公司

注册资本：1,000万元人民币

住    所：拉萨市柳梧新区海亮世纪新城一期 61栋 3单元 302-Q室

法定代表人：薛书波

经营范围：企业管理咨询服务（不含投资管理和投资咨询）；仓储服务（不含危险化

学品）；物业管理；建筑材料的零售；商品和技术的进出口业务。

成立日期：2018年 12 月 3日

主要财务数据：截止 2019年 12月 31日，总资产为 4,937.49万元、净资产为-89.55

万元，2019年 1-12月营业收入为 0元、净利润为-89.55万元（上述数据为西藏信志单体

财务数据，该数据已经审计）。

主要股东：西藏东百物流有限公司持有 100%股权，为公司间接控制的全资子公司。

（三）卖方保证人：昆山创和置业有限公司

类    型：有限责任公司

注册资本：5,000万元人民币

住    所：巴城镇巴解路 168弄 1号楼

法定代表人：费志明

经营范围：房地产开发、销售。

成立日期：2013年 9 月 5日

主要财务数据：截止 2019 年 12 月 31 日，其总资产为 228,160.88 万元、净资产为

                                                                信息披露文件

- 5 -

39,167.73 万元，2019 年 1-12 月营业收入为 61,649.74 万元、净利润为 16,008.16 万元

（相关数据已经审计）。

主要股东：昆山创和置业有限公司为卖方 1大股东的关联企业，昆山华昌房地产开发

有限公司、昆山神州通置地有限公司分别持有其 44.82%、35.18%的股权。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的：常熟星宇新兴建材有限公 100%股权

标的公司名称：常熟星宇新兴建材有限公司

类    型：有限责任公司

注册资本：33,158万元人民币

住    所：江苏省常熟经济开发区沿江工业区

法定代表人：黄群

成立日期：2003年 8 月 8日

经营范围：贵金属加工，生产各种宽厚板，销售本公司生产的产品；房屋租赁。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。许可项目：各类工程建设活

动（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结

果为准）。一般项目：普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；物业管

理；供应链管理服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

最近一年一期主要财务数据：

根据具有证券、期货相关业务资格的华兴会计师事务所（特殊普通合伙）出具的“华

兴所﹝2020﹞审字 A-097 号”《常熟星宇新兴建材有限公司审计报告》显示，截止 2020年

4 月 30 日，目标公司总资产为 3,541.76 万元、净资产为 3,093.62 万元，2020 年 1-4 月

营业收入为 0元、净利润为-3,737.08万元。

                                                                信息披露文件

- 6 -

截止 2019年 12月 31日，目标公司总资产为 7,143.92万元、净资产为 6,830.7万元，

2019年 1-12月营业收入为 0元、净利润为 50,422.99 万元。

股东情况：卖方 1、卖方 2、卖方 3分别持有该公司 85%、5%、10%股权

权属状况说明：目标公司产权清晰，不存抵押、质押等权利限制情形，未涉及重大诉

讼、仲裁或查封、冻结等司法措施，亦不存在妨碍权属转移的其他情况。

目标公司已取得位于常熟经济技术开发区 6.90 万平方米的国有建设用地使用权，土

地用途为仓储用地。本次交易完成后，目标地块将作为公司仓储物流项目进行高标仓的开

发建设及运营管理。

（二）交易前后目标公司股权结构

1．交易前，目标公司股权结构

2．交易后，目标公司股权结构

（三）目标公司评估情况

                                                                信息披露文件

- 7 -

福建联合中和资产评估土地房地产估价有限公司根据有关法律、法规和资产评估准则

及原则，按照必要的评估程序出具《西藏信志企业管理咨询有限公司拟了解投资价值目的

涉及常熟星宇新兴建材有限公司在所属宗地按照西藏信志企业管理咨询有限公司的投资

开发经营方案下合法运营为前提条件的股东全部权益价值资产评估报告》（联合中和评报

字(2020)第 1191号）（以下简称“《评估报告》”）。

目标公司经审计后的截止评估基准日即 2020年 4月 30日的股东全部权益账面值为人

民币 3,093.63 万元，在满足资产评估报告成立的全部评估假设和前提条件下，经采用资

产基础法评估后，其股东全部权益的评估值为人民币 11,598.96 万元，增值人民币

8,505.33万元，增值率为 274.93%。

（四）交易标的定价情况及公平合理性分析

交易各方根据《审计报告》及《评估报告》的结果为股权转让价格的定价参考依据，

经进一步协商确认。本次股权收购事项聘请的评估机构具有证券、期货业务评估资格，相

关评估报告的评估假设前提合理，评估方法与评估目的具有相关性，评估结果作为本次交

易价格定价参考依据具有公允、合理性。

四、股权转让协议的主要内容

交易各方拟就本次交易事项签署正式《股权转让协议》，协议主要内容如下（具体内

容以最终签署的协议为准）：

卖方 1：共青城华盛投资管理合伙企业（有限合伙）

卖方 2：共青城德昱投资管理合伙企业（有限合伙）

卖方 3：陈克俊

买方：西藏信志企业管理咨询有限公司

卖方保证人：昆山创和置业有限公司

                                                                信息披露文件

- 8 -

在本协议中，买方、卖方和卖方保证人每一方单独时称为“一方”，合称为“各方”，

买方和卖方合称为“买卖双方”。

（一） 交易标的：卖方一、卖方二、卖方三（以下合称“卖方”）合计持有的常熟星

宇新兴建材有限公司 100%股权。

（二） 股权转让对价

买卖双方确认，目标公司 100%股权暂定对价为人民币 9,660 万元，该对价为目标公

司仅存在目标地块、建成建筑且不存在其他资产、负债、或有负债的价格（买方承接的目

标公司债务除外），标的股权最终定价将根据目标公司交割审计的净资产价值变化进行调

整。同时，买方承担目标公司债务人民币 440万元。

（三） 交易安排与对价支付

1．协议签署之日起 10 个工作日内，以买方名义开立并维持共管账户；本协议签署之

日起 30日内，由卖方完成或维持合同约定的交割先决条件。

2.在交割先决条件全部被满足且维持或被买方书面豁免之日起的 5个工作日内，办理

工商过户变更登记及目标公司交割并签署交割确认文件。工商过户资料取得工商部门预审

通过受理回执当日，买方存入共管账户 9,090万元。

3.交割当日（交割前需取得新的营业执照），共管账户释放第一笔对价 8,650 万元至

卖方，并释放 440万元至目标公司用于偿还债务，目标公司应于收到款项后 3个工作日内

清偿债务。

4.自交割日之日起 60 个工作日内，买卖双方对目标公司进行交割审计，根据审计结

果，对标的股权的股权暂定对价进行调整并签署对价调整确认文件确定标的股权最终对价。

5.在满足且维持第二笔转让对价支付先决条件或被买方书面豁免之日起 5 个工作日

内，买方支付第二笔股权转让对价款（暂定 1,010 万元）至卖方，具体金额按照双方确认

的标的股权最终对价减去买方已支付的第一笔转让对价后的金额确定。

                                                                信息披露文件

- 9 -

（四） 保证义务

卖方保证人就股权转让协议项下卖方义务和责任向买方提供不可撤销的连带保证责

任担保。

（五） 违约责任

协议签署后，若一方违反本协议约定的，守约方有权要求违约方根据协议的约定承担

违约责任。

五、涉及股权转让的其他安排

本次交易不涉及其他人员安置、土地租赁等情况，交易完成后不存在产生关联交易及

同业竞争的情形。本次收购资产资金来源为公司自有资金，交易完成后所收购资产与控股

股东及其关联人在人员、资产、财务方面保持独立。

六、本次交易目的及对上市公司的影响

本次交易系公司基于与深圳市神州通投资集团有限公司间《战略合作框架协议书》，

与共青城华盛投资管理合伙企业（有限合伙）、陈克俊就转让物流项目的第二次合作，本

次及前期已签约的物流项目均位于常熟经济技术开发区，区位优势明显，且后续可共同开

发建设及运营管理，形成联动效应；本次交易可进一步完善公司物流项目在华东地区的网

络布局，有效提升公司竞争力和影响力，符合公司整体发展战略规划及全体股东利益。本

次交易完成后，目标公司将纳入公司合并报表范围。截止本公告披露日，目标公司不存在

对外提供担保、委托理财的情况。

公司将密切关注本次交易进展情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投

资风险。

七、备查文件

                                                                信息披露文件

- 10 -

（一）《公司第十届董事会第三次会议决议》

（二）《独立董事关于第十届董事会第三次会议相关审议事项之独立意见》

（三）《股权转让协议》

（四）《审计报告》

（五）《评估报告》

特此公告。

福建东百集团股份有限公司

                                                     董事会

2020 年 6 月 24 日

	OLE_LINK8
	OLE_LINK7
	baidusnap4